2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления юридическим лицам субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2017 № 407-П «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов (частей национальных фильмов) на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) предложение второе подпункта 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Сведения о назначенных участникам конкурсного отбора указанных административных наказаниях запрашиваются Министерством
у государственных органов Ульяновской области, уполномоченных осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль;»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.3 слово «тридцати» заменить словом «десяти»;

б) в пункте 3.7 слово «десяти» заменить словом «пятнадцати»;

3) в разделе 5:

а) в подпункте 5.5 слова «учреждениях Центрального банка Российской Федерации или» исключить;

б) в подпункте 5.6 слово «, целей» исключить;
4) в приложении № 1:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, подлежащих обязательному социальному страхованию в соответствии с федеральными законами о конкретных видах обязательного социального страхования,
с учётом страховых взносов, начисляемых на указанные выплаты и иные вознаграждения, осуществлённые в период производства фильма (части фильма) на территории Ульяновской области в связи с этим производством.»;

б) дополнить пунктами 15-20 следующего содержания:

«15. Оплата услуг по привлечению актёров актёрскими агентствами.

16. Оплата услуг по постановке трюков.

17. Оплата услуг по обработке пленки, по переводу видеоизображения
на кинопленку, по копированию фильма с носителя на носитель, по выводу видеоизображения и звука в профессиональный цифровой формат Digital Betacam, по изготовлению исходных материалов фильма.

18. Оплата услуг по техническому контролю материалов в архивах, в том числе государственных.

19. Оплата услуг по обеспечению монтажно-тонировочного периода, звуко-, фонозаписи и по исполнению музыки, речевому и шумовому озвучанию, перезаписи.

20. Оплата услуг по организации и обеспечению комбинированных съемок, компьютерной обработке, созданию титров, компьютерной графики
и спецэффектов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                       А.А.Смекалин